*c* Al. "enter even into."

*d* See *Annot. Bible*, i. 408, ii. 95.

## PSALMUS XVII.

**D**ILIGAM Te DOMINE fortitudo mea : DOMINUS firmamentum meum, et refugium meum, et liberator meus.

DEUS meus adjutor meus : et sperabo in Eum. Protector meus, et cornu salutis meae : et susceptor meus.

Laudans invocabo DOMINUM : et ab inimicis meis salvus ero.

Circumdedederunt me dolores mortis : et torrentes iniquitatis conturbaverunt me.

Dolores inferni circumdedederunt me : præoccupaverunt me laquei mortis.

In tribulatione mea invocavi DOMINUM : et ad DEUM meum clamavi :

Et exaudivit de templo sancto Suo vocem meam : et clamor meus in conspectu Ejus introivit in aures Ejus.

Commota est et contremuit terra : fundamenta montium conturbata sunt, et commota sunt, quoniam iratus est Eis.

Ascendit fumes in ira Ejus, et ignis a facie Ejus exarsit : carbones succensi sunt ab eo.

Inclinavit cœlos, et descendit : et caligo sub pedibus Ejus.

Et ascendit super Cherubin, et volavit : volavit super pennas ventorum.

Et posuit tenebras latibulum Suum, in circuitu Ejus : tabernaculum Ejus, tenebrosa aqua in nubibus aëris.

Præ fulgore in conspectu Ejus nubes transierunt : grando et carbones ignis.

Et intonuit de cœlo DOMINUS, et Altissimus dedit vocem Suam : grando et carbones ignis.

Et misit sagittas Suas, et dissipavit eos : fulgura multiplicavit, et conturbavit eos.

Et apparuerunt fontes aquarum : et revelata sunt fundamenta orbis terrarum.

Ab increpatione Tua, DOMINE : ab inspiratione spiritus iræ Tuæ.

Misit de summo, et accepit me : et assumpsit me de aquis multis.

Eripuit me de inimicis meis fortissimis, et ab

## PSALM XVIII.

This triumphal hymn is found also in the twenty-second chapter of the Second Book of Samuel, where it is described as the song which David spake "in the day when the Lord delivered him out of the hand of all his enemies, and out of the hand of Saul." But, as in all the songs of "the man who was raised up on high, the anointed of the God of Jacob, and the sweet Psalmist of Israel, the Spirit of the Lord spake by him, and His word was in his tongue," and a far higher and deeper meaning is evident than can belong to David himself, or to any circumstances of sorrow or victory in which he was ever placed. The sorrows are too deep for any but the Man of Sorrows, the triumph too exultant for any but "the Root of Jesse, and He that shall rise to reign over the Gentiles." [Rom. xv. 12.]

Passing by, then, the historical application of this Psalm of victory to the person of David, we may trace out its prophetic and mystical application to the Person of Christ. The opening words of it are an indication that the Son of Man is